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V alsts aģentūra „S ociālās integrācijas centrs”  (turpm āk tekstā –  A ģentūra) nodod 
sabiedrības vērtējum am  publisko gada  pārskatu par Aģentūras darbību 2005. gadā. Š is 
aģentūrai bija ļoti nozīm īgs gads –  tas bija pirm ais pilnais gads kopš Aģentūras izveidošanas 
2004. gadā, gads, kad tika izvērtētas reālās iespējas, ievērojam i paaugstināta kapacitāte, 
nosprausti jauni m ērķi, uzsākti vērienīgi projekti.  
 V iens no vissvarīgākajiem  Aģentūras uzdevum iem  ir dot zināšanas un prasm es 
cilvēkiem  ar invaliditāti, lai viņi spētu atgriezties darba tirgū un sekm īgi konkurētu ar 
veselajiem  cilvēkiem .  
A ģentūra 2005. gadā piedāvāja pirm ā līm eņa profesionālo augstāko izglītību piecās studiju 
program m ās, savukārt profesionālo  vidējo izglītību  un arodizglītību –  astoņās program m ās. 
T ika uzsākta audzēkņu apm ācība profesionālās izglītības program m ās „S ekretariāta un biroja 
darbs” un „D atorsistēm as”. Š obrīd piedāvātās studiju un izglītības program m as tiek 
plānveidīgi uzlabotas un aktualizētas. V eiksm īgi rit darbs arī profesionālās piem ērotības 
noteikšanas jom ā. M ūsu m ērķis ir panākt, lai profesionālo piem ērotību pie m um s brauktu 
noteikt arī tie cilvēki ar invaliditāti, kuri interesējas ne tikai par A ģentūras piedāvātajām  
studiju vai izglītības program m ām , bet dom ā iegūt izglītību arī citās m ācību iestādēs. 
P rofesionālās piem ērotības noteikšanas kurss katram  cilvēkam  ar invaliditāti sniedz izpratni 
par savām  spējām , prasm ēm , iem aņām  un interesēm  Izvēloties savas tālākās gaitas un 
izglītību vienā vai otrā izglītības program m ā, personas ar invaliditāti var tās uzsākt ar daudz 
m azākām  šaubām  un baţām , lai iegūtā profesija nepasliktinātu viņu veselību.  
 S varīga ir arī A ģentūras darbība sociālās un m edicīniskās rehabilitācijas jom ā. 
Joprojām  D ubultu prospektā 71 tiek sniegti valsts apm aksāti rehabilitācijas pakalpojum i 
cilvēkiem  ar funkcionāliem  traucējum iem , politiski represētām  personām , Č ernobiļas A ES 
seku likvidācijā cietušajiem . P lašs ir arī m aksas pakalpojum u klāsts atpūtniekiem  gan no 
L atvijas, gan daudzām  pasaules valstīm , kuri augstu novērtē  m ūsu m ediķu un sociālo 
darbinieku profesionalitāti. 2005. gadā klientu vajadzībām  tika nodots izrem ontēts korpuss ar 
labiekārtotām  istabiņām , tika iekārtoti un pielāgoti  num uri cilvēkiem  ratiņkrēslos.  
 A ģentūra savus pakalpojumus sniedz vairākās Jūrm alas vietās: Jaundubultos notiek 
sociālā rehabilitācija, D ubultos profesionālā rehabilitācija, bet Ķ em eros atrodas Dienas centrs  
personām, ar garīga rakstura traucējum iem .  
 L ai sekm ētu A ģentūras tālāko  darbību, esam  pieteikuši, kā arī realizējam  daudzus 
E iropas struktūrfondu finansētus projektus.  
 . P ārm aiņu laiks parasti ir lietu pārvērtēšanas laiks, un tas ir labi m um s pašiem . E sam  
varējuši salīdzinoši īsā laikā veikt reorganizācijas procedūras, saglabājot aģentūras tradīcijas 
un darba kolektīva vienotību, D audzas lietas m ēs darījām  pirm o reizi. 
 S adarbība ar partneriem , kolēģiem  un klientiem  ir bijusi sekm īga. Tikai pateicoties 
ikviena A ģentūras darbinieka atbildīgajam  darbam , kopā m ēs esam  varējuši paveikt tik daudz. 
E s vēlos izteikt pateicību visiem , kas ir un jūtas saistīti ar m ūsu kopējo darbu! 
 A icinu Jūs iepazīties ar m ūsu A ģentūras sasniegto. Š is ir tikai atspēriena gads - m ūsu 
tālākie plāni liecina, ka A ģentūras izaugsm es iespējas ir lielas. N ovēlēsim  paši sev, saviem  
partneriem  un m ūsu potenciālajiem  un esošajiem  klientiem  veiksm i! 
 
A r cieņu  
direktore                                                            R egīna S im sone 
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1. A ģentūras izveidošanas m ērķi. 
Aģentūra ir izveidota, lai nodrošinātu valsts politikas realizāciju Aģentūrai deleģēto 

funkciju izpildē. A ģentūras darbības m ērķis ir veicināt invalīdu un personu ar 
funkcionāliem  traucējum iem  sociālo integrāciju. 

A ģentūra, sniedzot profesionālās, sociālās un m edicīniskās rehabilitācijas 
pakalpojumus, sekm ē dzīves kvalitātes uzlabošanu cilvēkiem  ar invaliditāti  - viņu fizisko 
un garīgo veselību, brīvo laiku un tā izm antošanu, darbu un m ateriālo no drošinājum u, 
saikni ar sabiedrību, tiesībām  patstāvīgi pieņem t lēm um us un tos realizēt. A ģentūra 
nepārtraukti attīsta jaunu sociālo pakalpojum u ieviešanu un to kvalitātes paaugstināšanu. 

2. A ģentūras fun kcijas un u zdevu m i 
A ģentūras funkcijas un uzdevum i ir noteikti P ublisko aģentūru likum ā un 2004.gada 

29.jūnija L R  M inistru kabineta noteikum os nr. 570 „V alsts aģentūras  „S ociālās integrācijas 
centrs ” nolikum s””. 

A ģentūra veic sekojošas funkcijas: 
 sniedz profesionālās rehabilitācijas pakalpojum us invalīdiem ; 

 sniedz sociālās rehabilitācijas pakalpojum us; 

 sniedz m edicīniskās rehabilitācijas un fizikālās m edicīnas pakalpojum us; 

 īsteno profesionālās pam atizglītības, profesionālās vidējās izglītības un pirm ā līm eņa 
profesionālās augstākās (koledţas) izglītības, k ā arī profesionālās pārkvalifikācijas, 
profesionālās pilnveides un profesionālās tālākizglītības program m as. 

L ai īstenotu noteiktās funkcijas, A ģentūra veic šādus uzdevum us: 
 novērtē invalīdu profesionālo piem ērotību atbilstoši viņu interesēm , spējām , iepriekš 
iegūtajai izglītībai un veselības stāvoklim ; 

 īsteno invalīdu profesionālās pam atizglītības, profesionālās vidējās un pirm ā līm eņa 
augstākās (koledţas) izglītības program m as un profesionālās pārkvalifikācijas, pilnveides un 
profesionālās tālākizglītības program m as, kā arī organizē invalīdiem  m ācību prakses vietas; 

 veic pedagogu un citu speciālistu izglītošanu atbilstoši profesionālās tālākizglītības 
program m ām   darbam  ar invalīdiem ; 

 konsultē darba devējus jautājum os, kas saistīti ar darba vides pielāgošanu, kā arī  vides 
pieejam ību invalīdiem ; 

 nodrošina invalīdu, kuri saņem  A ģentūras sniegtos pakalpojum us, pārvadāšanu; 

 sniedz profesionālās rehabilitācijas pakalpojum u saņēm ējiem  psiholoģisko atbalstu 
integrācijai darba tirgū; 

 nepieciešam ības gadījum ā perso nām , kuras saņem  A ģentūras pakalpojum us, 
nodrošina ēdināšanu un dienesta viesnīcu; 

 nodrošina diennakts m edicīnisko uzraudzību un pirm ās palīdzības sniegšanu 
personām , kuras saņem  A ģentūras pakalpojum us; 

 novērtē un pielāgo transporta līdzekļus, atbilstoši invalīdu funkcionālo traucējum u 
veidam;  

 nodrošina invalīdiem  konsultācijas un apm ācības transporta līdzekļu vadīšanā; 

 nodrošina personām , kuras saņem  A ģentūras pakalpojum us, vides pieejam ību, sporta, 
atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespējas; 
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 atbilstoši kom petencei organizē sem inārus, konferences un citus pasākum us;  

 organizē un veic pētījum us profesionālās, sociālās un m edicīniskās rehabilitācijas 
jom ā; 

 organizē un vada profesionālās rehabilitācijas interesentu un pakalpojum a saņēm ēju 
inform ācijas sistēm as izveidi un darbību; 

 slēdz līgum us ar pašvaldībām  un citām  institūcijām  par A ģentūras pakalpojum u 
sniegšanu personām ; 

 konsultē fiziskās un juridiskās personas par A ģentūras sniegto pakalpojum u 
saņem šanas iespējām ;  

 izstrādā un iesniedz L abklājības m inistrijā priekšlikum us par norm atīvajiem  aktiem , 
kas nepieciešam i, lai pilnveidotu pakalpojum u sniegšanu; 

 piedalās attīstības projektu īstenošanā. 

3. A ģentūras juridiskais statuss un struktūra . 
3.1. A ģentūras juridiskais statuss 

S askaņā ar M inistru kabineta 15.04 .2004. rīkojum u N r.242 valsts uzņēm um s „V alsts 
veselības centrs „Jaundubulti” un bezpeļņas organizācija valsts sabiedrība ar ierobeţotu 
atbildību „K oledţa R R C ” tika reorganizēti un izveidota valsts aģentūra „S ociālās integrācijas 
centrs”. Aģentūra „S ociālās integrācijas centrs” ir iepriekšm inētā uzņēm um a un sabiedrības 
funkciju, saistību, tiesību un m antas pārņēm ēja. 

A ģentūra ir L abklājības m inistrijas pārraudzībā esoša valsts iestāde, kas darbojas 
saskaņā ar 29.06.04.  L R  M inistru kabineta noteikum iem  N r. 570 „V alsts aģentūras „S ociālās 
integrācijas centrs” nolikum s””. 

A ģen tū ras n osau k u m s:  V alsts aģentūra „S ociālās integrācijas centrs”  

N od ok ļu  m ak sātāju  reģistra k od s: 90001790030, 06.08.2004. 

D ib in āšan as gad s: 1992.gada 13.februāris 

Ju rid isk ā ad rese:  Dubultu prospekts 71, Jūrm ala, L V  -2015 

Bankas nosaukums un kods: V K  Jūrm alas N C , kods T R E L L V 22  

Bankas konts:                        LV26TREL2181760053700 

Direktore: R egīna S im sone 

Direktores vietniece:  Ingrīda M isūna 

K on su ltatīvā p ad om e:  
 K onsultatīvās padom es priekšsēdētāja: B . P aševica, L abklājības m inistrijas valsts sekretāre, 

K onsultatīvās padom es locekļi:          P . A leksandrovičs, S abiedriskā labum a organizācijas 
„L atvijas m otosporta fonds” prezidents,     
S. B altiņa, L M  S ociālo pakalpojum u un sociālās palīdzības departam enta direktore, 
A. S m agars, N evalstisko organizāciju centra valdes loceklis, 
V .S trīķis, L atvijas L auksaim niecības universitātes E konom ikas katedras vadītājs/ 
/Ţ .V asaraudzes prom būtnes laikā, pildot S aeim as deputātes pienākum us/ 

 Atbildīgā am atp erson a: A. M ercalova, L M  S ociālo pakalpojum u un sociālās palīdzības 
departam enta S ociālo pakalpojum u nodaļas vadītāja vietniece  
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3.2. A ģentūras struktūra . 
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V adības  un   atbalsta  funkciju   optim izācijas   rezultātā   2005.gadā  ir  izveidota 
 jauna A ģentūras struktūra un amatu saraksts, kas stāsies spēkā ar 2006.gada 1.janvāri ar 
m ērķi nodrošināt kvalitatīvu sociālās un profesionālās rehabilitācijas pakalpojum u sniegšanu. 
T ika reorganizētas un izveidotas jaunas struktūrvienības, kā Iepirkum a  nodaļa, S abiedrisko 
attiecību nodaļa u.c. Ņ em ot vērā izm aiņas struktūrā, tika izstrādāti jauni amata apraksti, 
kom plektēts personāls. 

4. A ģentūras darbīb as plānotie rezultāti un to izpildes 
izvērtēju m s 

A izvadītais 2005.gads A ģentūrai ir pirm ais pilnais nostrādātais finansiālais gads. 

2004.gada decem brī izstrādātā un apstiprinātā A ģentūras „V idējā  term iņa darbības un 
attīstības stratēģija 2004. –  2007.gadam ” un 2004.gada 28.decem brī starp L abklājības m inistriju 
un A ģentūru noslēgtais P ārvaldes līgum s, kurā noteikti m ūsu iestādes darbību raksturojošie 
rādītāji un sasniedzam ie rezultāti , ir garantija A ģentūras sekm īgai attīstībai līdz 2007.gada 
beigām . S tratēģija un P ārvaldes līgum s ir izstrādāti, lai nodrošinātu valdības politikas 
realizāciju aģentūrai deleģēto valsts funkciju izpildē, kas nosaka prioritāros darbības virzienus, 
veicamos uzdevumus, lai nodrošinātu sniegto pakalpojum u kvalitāti. S tratēģija un P ārvaldes 
līgum s tiek pielietoti arī A ģentūras ikgadējās darbības, nepieciešam o finanšu un cilvēkresursu 
plānošanai, kā arī A ģentūras sadarbības partneru un sabiedrības inform ēšanai. 

Lai uzlabotu A ģentūras sniegtos profesionālās, sociālās un m edicīniskās rehabilitācijas 
pakalpojum us, 2005.gadā tika veikta kvalificēta personāla piesaiste A ģentūras struktūrvienībās, 
jaunu struktūru veidošana un esošo optim izācija. A ģentūras struktūrvienību darbu reglam entē 
2005.gadā izstrādātie un apstiprinātie nodaļu reglam enti un nodaļu gada darba plāni. P ārskata 
perioda laikā tika izstrādāti 20 iekšējie norm atīvie akti, m etodikas, kuru m ērķis ir sekm ēt 
racionālu un  lietderīgu valsts budţeta līdzekļu izlietojum u, v ienveidīgu un pareizu 
likum došanas norm u pielietošanu un A ģentūras darbības iekšējo kontroli. 

A ģentūra 2005.gadā uzsākusi vairāku  Eiropas S avienības projektu realizāciju 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas jom ā: 

1) ESF 6 projekti par summu 891 777.65 Ls ; 

2) EK EQUAL –  1 projekts-  1320 000Ls; 

3) Leonardo da Vinci un Joint Actions–  2 projekti. 

K ā sadarbības partneri piedalām ies: 

1) ESF –  3 projekti; 

2) EK EQUAL –  1 projekts; 

3) Leonardo da Vinci  un Jount Actions–  5 projekti 

5. P ārvaldes līgu m ā noteikto rādītāju izpilde 

Pārvaldes līgum ā ir noteikti m ūsu organizācijas darbību raksturojošie rādītāji un 
sasniedzam ie rezultāti līdz 2007.gadam . 

5.1.A ģentūras darbības kvantitatīvie rādītāji. 
5.1.1. Jū rm alas p rofesion ālā vidu ssk ola  

 
A tbilstoši M inistru kabineta 2003.gada 27.m aija  noteikum iem  nr. 274 „K ārtība, kādā 

personas saņem  profesionālās rehabilitācijas pakalpojum us, un prasības profesionālās 
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A ud zē kņu invlid itāte s g rup as

2.grupa
39%

3.grupa
53%

1.grupa
8%

rehabilitācijas pakalpojum u sniedzējiem ” un saskaņā ar P ārvaldes līgum u 2005.gadā Jūrm alas 
profesionālajā vidusskolā bija plānots  7 izglītības program m ās  apm ācīt 211 invalīdus. 
P ārskata periodā 7 izglītības program m u vietā tika īstenotas 8 izglītības program m as, kurās 
211 invalīdu vietā tika apm ācīti 190 invalīdi un 142 audzēkņi par m aksu. T ika īstenotas 4 
arodizglītības programmas: Elektronikas, Ē dināšanas serviss, S ekretariāta un biroja darbs, 
G rām atvedība un 4 profesionālās vidējās izglītības program m as:  K om erczinības ( 
R ūpniecības kom ercdarbinieks) un K om erczinības (M azum tirdzniecības kom ercdarbinieks),  
Elektronika   un autom ātika, D atorsistēm as. 

2005.gadā uzsākta apm ācība divās jaunās profesionālās izglītības program m ās : 
S ekretariāta un biroja darbs” un „D atorsistēm as”. 

Jūrm alas profesionālajā vidusskolā strādā 42 pedagogi, no kuriem  5 vēl m ācās 
augstākajās m ācību iestādēs, 2 studē m aģistratūrā. 12 pedagogi paaugstinājuši kvalifikāciju 
daţādos kursos. V isās izglītības program m ās pilnveidota m ācību m etodisko m ateriālu bāze. 
Īstenoti starptautiskie projekti, kuru ietvaros notikusi pedagogu pieredzes apm aiņa. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

A udzēkņu vecum a grupas

līdz 18
18%

18 - 25
35%

25 - 40
28%

40-60
19%

 
 
             
Jūrm alas profesionālajā vidusskolā  m ācās daţādu tautību audzēkņi no visas  L atvijas: 
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P ārskata periodā ir uzlabota m ācību m ateriāli tehniskā bāze izglītības program m ās: 

„K om erczinības”, „E lektronika”, „Ē dināšanas serviss”, atjaunoti m ācīb u tehniskie līdzekļi, 
veikti ieguldījum i tehnoloģisko iekārtu iegādē. P ēc m ācību pabeigšanas Jūrm alas 
profesionālajā vidusskolā darbā iekārtojās 75%  audzēkņu, m ācības turpināja 15 %  audzēkņu.   

 
5.1.2. K oled ža R R C  

 
2005.gadā saskaņā ar P ārvaldes līgum u K oledţā R R C  bija plānots 5 pirm ā līm eņa 

profesionālās augstākās izglītības program m ās apm ācīt 65 invalīdus. P ārskata periodā 
K oledţā R R C  tika īstenotas sekojošas 5 pirm ā līm eņa profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmas: 

 M ārketings un tirdzniecība; 
 C ilvēku un resursu vadība; 
 G rām atvedība un nodokļi; 
 Inform ācijas tehnoloģijas;  
 L ietišķo sistēm u program m atūra 

 P ārskata periodā  K oledţā R R C  m inētajās studiju program m ās studēja 244 studenti, no 
kuriem  64 invalīdi studēja par valsts budţeta līdzekļiem  un  180 par maksu.  

A ttēls. parāda studiju program m u , kurās m ācās studenti par budţeta līdzekļiem ,  
procentuālo sadalījum u. 
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P rocentuālais sadalījum s pa program m ām  
studentiem  par budžeta līdzekļiem  

2005 gadā.
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K oledţas R R C  studentu sadalījum s pa vecum a grupām . 

K oledžas R R C  studentu
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K oledţas R R C  studentu sadalījum s pa rajoniem . 
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L ai veicinātu studentu profesionālo iem aņu attīstīšanu, kā arī dotu iespēju studentiem  

iegūt starptautisku pieredzi ārvalstu kom pānijās, 12 K oledţas R R C  studiju program m u 
„„M ārketings un tirdzniecība‟‟ un „„G rām atvedība un nodokļi‟‟ labākajiem  studentiem  bija 
iespēja kvalifikācijas praksi iziet H am burgas (V ācija) uzņēm um os, atbilstoši specializācijai.       

P ārskata periodā K oledţā R R C  strādāja 28 kvalificēti lektori un vieslektori, no kuriem  
diviem  ir doktora grāds,  sešpadsm it ir m aģistra grādi un  no tiem  seši turpina  studijas 
doktorantūrā, pārējiem  ir atbilstoša augstākā izglītība un kvalifikācija. V airāki K oledţas R R C  
lektori un vieslektori ir izstrādājuši zinātniskās publikācijas, veikuši pētījum us un 
piedalījušies ar referātiem  starptautiskās zinātniskās konferencēs.  
Lai nodrošinātu kvalitatīvu studiju procesu , K oledţa R R C  ir m ūsdienīga IT  tehnika, kā arī 
atbilstoša licencēta program m atūra, datorklases ar kopējo datoru skaitu 76, kas dod iespēju 
gan personālam , gan studentiem  izm antot interneta resursus un nodrošināt studiju procesu. 
T ika būtiski papildināts bibliotēkas fonds. 

P ēc studiju program m u absolvēšanas, iegūstot pirm ā līm eņa profesionālo  augstāko  
izglītību un ceturtā līm eņa kvalifikāciju attiecīgā studiju program m ā, darbā iekārtojās vidēji 
90%  absolventu, kā arī 40%  absolventu studijas turpina citās augstskolās, lai iegūtu otrā 
līm eņa profesionālo augstāko izglītību.   
 

5.1.3.P rofesion ālās p iem ērotīb as n oteik šan a  
 

P ārskata periodā profesionālā piem ērotība tika noteikta 177 personām , to skaitā 44%  
sieviešu un 56%  vīriešu 

M ācībām  A ģentūrā tika rekom endētas 92 personas: Jūrm alas profesionālās 
vidusskolas izglītības program m ām  tika rekom endētas 65 personas, K oledţai R R C  –  25 
personas, sagatavošanas kursiem  2 personas, kas attiecīgi ir 72% , 27% , 1%  no rekom endēto 
skaita. No m ācībām  A ģentūrā rekom endētā skaita 50%  ir ar 3.invaliditātes grupu, 40%  ar 
2.invaliditātes grupu un 10%  ar 1.invaliditātes grupu.  
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. M ācībām  rekom endēto I, II, III grupas invalīdu sadalījum s 

 
 P ārējās 85 personas ir rekom endētas profesionālās izglītības iegūšanai citās m ācību 

iestādēs (piem . A rodapm ācības un rehabilitācijas centrā “A lsviķi”), vai arī nav rekom endētas 
m ācībām  veselības stāvokļa dēļ.  

   
5.1.4. S ociālās u n  m ed icīn isk ās reh abilitācijas nod aļas  
          sniegtie pakalpojumi 

 
A tbilstoši M K noteikum iem  N r. 1067 no 28.12.2004. „N oteikum i par kārtību, kādā 

personas saņem  sociālās rehabilitācijas pakalpojum us sociālās rehabilitācijas institūcijās, un 
prasībām  sociālās rehabilitācijas sniedzējiem  , 2005.gadā sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus valsts pasūtījum a ietvaros plānoto 1000 personu vietā saņēm ušas 1200 
personas, no tām :   

 619 personas ar funkcionāliem  traucējum iem ; 
 463 politiski represētās personas; 
 118 Č A E S  avārijas seku likvidētāji. 

S ociālās rehabilitācijas pakalpojum us p ar m aksu saņēm ušas 646 persona 
K lientam  iestājoties A ģentūrā, jāiesniedz S ociālo P akalpojum u pārvaldes norīkojum s 

par tiesībām  saņem t pakalpojum us. S ociālais darbinieks izvērtē klienta sociālās 
funkcionēšanas potenciālu un kopā ar citiem  speciālistiem  veido pakalpojum u  plānu, kurus 
īstenojot tiks sasniegts sociālās rehabilitācijas m ērķis –  atjaunot, stabilizēt un uzlabot personas 
sociālo funkcionēšanu. 
P akalpojum a nodrošināšanā iesaistītie pakalpojum a sniedzēji: sociālie darbinieki, psihologi, 
fizioterapeiti, ergoterapeiti, internists, arodslim ību ārsts, fizikālās m edicīnas ārsts, kardiologs, 
klīniskās fizioloģijas ārsts, vidējais m edicīniskais personāls. 
 K lienti kursa laikā saņem  ergoterapiju, fizioterapiju, balneoterapiju, m asāţu, fizikālās 
m edicīnas procedūras, speciālistu konsultācijas, vidējā m edicīniskā personāla diennakts 
uzraudzību, ēdināšanu atbilstoši dietoloģijas prasībām . 

 P akalpojum u kvalitātes kontrolei sociālie darbinieki veic aptaujas starp pakalpojum u 
saņēm ējiem . K ursu beidzot aptauju rezultātus analizē un iepazīstina pakalpojum u sniedzējus.  
 Klientu inform ēšanā par sociālās rehabilitācijas pakalpojum u iesaistīta klientu 
uzņem šanas nodaļa, sociālie darbinieki un citi pakalpojum u sniedzēji. Inform ācija izvietota 
uzskatām os stendos, kas atvieglina  klientu spēju adaptēties jaunajos apstākļos. 

 K lientiem  nodrošināta vides pieejam ība un pielāgotība gan sadzīves telpās, gan 
dzīvojam ās istabās un vides pielāgošanas darbi turpinās. 
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5.1.5. Bezd arb n iek u  un  in valīd u  – b ezd arb n ieku  ap m ācīb a tālāk izglītīb as un  
p rofesion ālās pilnveides kursos 

 
P ārskata periodā paredzēto 300 personu vietā bezdarbnieku un darba m eklētāju izglītības 

program m as apguvuši 365 personas (t.sk. 26 invalīdi), no tām  profesionālo tālākizglītību 
ieguvuši 18 personas ( t.sk. 5 invalīdi), profesionālo pilnveidi ieguvuši 64 personas (t.sk.1 
invalīds), m odulārās apm ācības program m as apguvuši 283 (t.sk. 20 invalīdi) kursu dalībnieki. 
V idēji pēc tālākizglītības un profesionālās pilnveides kursu pabeigšanas darbā iekārtojās 51 % 
no piedalījušos bezdarbnieku un invalīdu –bezdarbnieku skaita. 

Jūrm alas profesionālā vidusskola piedāvā apgūt šādas program m as: 
P rofesion ālās tālāk izglītīb as p rogram m as  
• G rām atvedība –  uzskaites un grām atvedības darbinieks (640 stundas); 
• Ē dināšanas serviss –  pavāra palīgs (480 stundas); 
• Ē dināšanas serviss –  pavārs (640 stundas); 
• Elektronika –  elektronikas tehniķis (960 stundas); 
P rofesion ālās piln veides izglītības program m as 
• S aim nieciskās darbības uzskaite, kontrole un analīze –  grām atvedība kvalifikācijas 

aktualizēšana (320 stundas) 
• Komerczinības –  kom ercdarbības pam ati (320 stundas)  
• D atorm ācība –  datoru lietošana (160 stundas) 
M odu lārās apm ācības program m as 
• D atorzinības bez priekšzināšanām  (120 stundas); 
• D atorzinības ar priekšzināšanām  (120 stundas); 
• V alsts valoda atbilstoši valsts valodas prasm es pārbaudes zem ākajam  līm enim  (120 

stundas); 
• V alsts valoda atbilstoši valsts valodas prasm es pārbaudes vidējam  līm enim  (120 

stundas); 
• V alsts valoda atbilstoši valsts valodas prasm es pārbaudes augstākajam  līm enim  (120 

stundas); 
• Valsts valoda, nodrošinot profesionālās leksiskas m inim um a apguvi (120 stundas); 
• A ngļu valoda bez priekšzināšanām  (120 stundas); 
• A ngļu valoda, nodrošinot profesionālās leksikas m inim um a apguvi (ar 

priekšzināšanām  (150 stundas); 
• V ācu valoda bez priekšzināšanām  (120 stundas); 
• V ācu  valoda ar priekšzināšanām  (150 stundas); 
• L ietvedība un biroja darba organizācija (150 stundas); 
• D atorzinības ar priekšzināšanām , specifisku program m u apguve (120 stundas); 
• B  kategorijas autovadītājs (120 stundas); 
• P rojektu vadība bez priekšzināšanām  (120 stundas); 
• P rojektu vadība ar priekšzināšanām  (120 stundas); 

 
P rogram m as, kuras apguvušas visvairāk personas - G rām atvedība -kvalifikācijas 
paaugstināšana, D atorzinības (bez priekšzināšanām ), A ngļu valoda (bez priekšzināšanām ) un 
B  kategorijas autovadītājs. 
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M o d u lārās ap m ācīb as p ro g ram m u  ap g u vēju  skaits 2005.g ad ā
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5.2. D ienas centrs personām  ar garīga rakstura traucējum iem  

 
D ien as cen tra d arb īb as m ērķ i 

- A ttīstīt prasm es un iem aņas, lai persona ar garīga rakstura traucējum iem  būtu pēc 
iespējas m azāk atkarīga no citiem ; 

- A ttīstīt un pilnveidot personas fiziskās un intelektuālās spējas; 
- P alīdzēt personai apgūt patstāvīgas dzīves iem aņas un prasm es; 
- P alielināt personas pašnoteikšanās spējas, lai sekm īgi varētu iekļauties sabiedrībā; 
- A ttīstīt personas profesionālās zināšanas un spējas, kas varētu sekm ēt iekļaušanos 

brīvajā darba tirgū; 
- S niegt inform āciju par sabiedriskiem  dzīves procesiem . 

D ien as cen tra p ied āvātie p ak alp oju m i 
S IC  D ienas centrs piedāvā cilvēkiem  ar garīga rakstura traucējum iem  ikdienā saņem t 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojum us, attīstīt sociālās prasm es, izglītoties 
un saturīgi pavadīt brīvo laiku, kā arī piedalīties daţādās nodarbībās –  datora pulciņš, 
keram ika, zīm ēšana, m ūzika u.c. 

N odarbinātības terapijas ietvaros jaunieši izgatavo apsveikum a kartiņas, nozīm ītes un 
suvenīrus. 
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Ir iespējam s saņem t sociālā darbinieka, sociālā pedagoga, m edm āsas un citu speciālistu 
konsultācijas. 
D ien as cen tra ap m ek lēju m a d in am ik a  

P ārskata periodā D ienas centru apm eklēja 68  personas. V eselības stāvokļa dēļ centru 
neapm eklēja 2 personas, citu apstākļu dēļ –  1 persona. V idēji centrā uzturējās 50 personas. 
K lien tu  d arb am  n ep ieciešam o p am atiem aņ u  attīstīb as veicin āšan a  

P ārskata periodā projekta „Invalīdu ar garīgas attīstības traucējum iem  atbalstītā darba 
un sociālās integrācijas veicināšana” ietvaros 35 D ienas centra klienti ir iesaistījušies 
teritorijas labiekārtošanas un citos saim nieciskajos darbos, kuru laikā notiek darba 
pam atiem aņu apgūšana un prasm e rīkoties ar instrum entiem  un vienkāršiem  m ehānism iem . 

P rojekta „M ēs sabiedrībā un m ēs –  sabiedrībai” ietvaros uzsākta atbalstītā darba 
konsultāciju veikšana par invalīdu atbalstītā darba iespējām , klientu profesionālo prasm ju 
izvērtēšana un potenciālo darba devēju apzināšana Jū rm alā. 

3 klienti ir noslēguši darba līgum u. 
2 klienti uzsākuši m ācības A rodapm ācības un rehabilitācijas centrā „A lsviķi”.  
1 klients nosūtīts uz N odarbības valsts aģentūras rīkotajiem  kursiem . 
2 klienti testēti piem ērotības noteikšanai A ģentūras izglītības programmas apguvei. 
D ienas centra jaunieši kopā ar 10 citu dienas centru jauniešiem  no visas L atvijas ir 

iesaistījušies P ašaizstāvības kustībā, kuras ietvaros tiek apm eklēti izglītojoši sem ināri un 
nometnes. 

V asarā dienas centra jaunieši piedalījās starptautiskajā pašdarbības festivālā „S olis”. 
 

5.3. Sabiedrības inform ētības līm eņa paaugstināšana. 
 

P ārskata periodā klientiem  tika nodrošināta savlaicīga un pieejam a inform ācija par 
aģentūras sniegto pakalpojum u saņem šanas iespējām  un citu klientiem  svarīgu inform āciju 
saistībā ar aģentūras sniegtajiem  pakalpojum iem . K oledţa R R C un Jūrm alas profesionālā 
vidusskola piedalījās izstādē „S kola 2005”, publicējot inform āciju par piedāvātajām  studiju 
un izglītības program m ām  izstādes katalogā un specializētajā izdevum ā „Izglītības C eļvedis” , 
sarīkota A ģentūras A tvērto durvju diena. P ārskata periodā izdoti inform atīvie bukleti par 
izglītības iespējām  A ģentūrā un D ienas centru Ķ em eros. 

2005.gadā publicēti raksti laikrakstos „R īgas B alss”,  „Jūrm alas Z iņas”, „L atvijas A vīze” 
un „V esti S egodņa” uzsverot daţādus aģentūras darbības aspektus _ profesionālo 
rehabilitāciju, sociālo rehabilitāciju, D ienas centra piedāvājum u cilvēkiem  ar garīga rakstura 
traucējum iem , dalību E S  projektu īstenošanā  u.c. 

L atvijas radio 1. program m ā veid ots raidījum s par transporta līdzekļu pārbūvi un 
vadīšanas apm ācību cilvēkiem  ar invaliditāti. L atvija T V  raidījum ā „K opā”  izveidots un 
pārraidīts siţets par A ģentūras darbību. Inform atīvi siţeti pārraidīti T V  7. kanālā raidījum ā 
„L abirints” un L atvijas T V  ziņās krievu valodā. R eklām as m ateriāli par A ģentūras 
piedāvātajām  studiju un izglītības program m ām  un pasākum iem , kā arī sociālās rehabilitācijas 
pakalpojum iem  publicēti laikrakstos „D iena”, „N eatkarīgā R īta A vīze”,  „L atvijas A vīze”, 
„R īgas B alss”, „V esti S egodņa”un  „T elegraf”, kā arī reģionālajos laikrakstos. R egulāri 
atjaunota A ģentūras m ājas lapa internetā.  M ateriāli par izglītības program m ām  izplatīti 
V D E Ā V K  reģionālajām  nodaļām , invalīdu biedrībām  reģionos, pašvaldību sociālajiem  
darbiniekiem un profesionālās izglītības iestāţu direktoriem  

Pakalpojum u saņēm ēju īpatsvars, kuri ir inform ēti par aģentūras pakalpojum iem , ir 
palielinājies līdz 70% . 
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5.4. A tsauksm es par A ģentūras darbību  
 

2005.gadā A ģentūras K oledţā R R C  tika aptaujāts 61 studējošais, no tiem ar koledţas 
darbību kopum ā apm ierināti 90% . Jūrm alas profesionālajā vidusskolā aptaujāti 75 audzēkņi, 
no tiem  vidusskolas darbu kā labu vērtē 60% , bet kā apm ierinošu 40% . A ptaujājot 60 
tālākizglītības kursu studentus, A ģentūras darbu kā labu vērtē 80% , kā apm ierinošu 20% 
klientu. 

  2005.gadā aptaujāti 852 sociālo rehabilitāciju saņēm ušie  klienti, kas ir 71%  no 
kopējā klientu skaita. A nalizējot aptaujas rezultātus ar A ģentūras darbu  83% klienti  ir 
apmierināti. S avās anketās klienti norāda, ka nav pietiekoši elastīga paša pakalpojum a 
saņem šanas kārtība. B ūtu jāparedz iesp ēja garantēt pakalpojum a saņem šanu krīzes situācijā, 
kam ēr pašvaldības sociālais dienests m eklē risinājum u . 

2005.gadā klientu sūdzības par A ģentūras sniegtajiem  pakalpojum iem  nav saņem tas. 
P ārskata periodā no klientiem  saņem tas 63 pateicības. 

 
6. P asāku m i, kas vērsti u z darba optim izāciju , kvalitātes 

uzlabošanu , pieejam ības nodrošināšanu. 
 

L ai uzlabotu A ģentūras sniegto pakalpojum u kvalitāti, 2005.gadā realizēti sekojoši 
projektēšanas, rekonstrukcijas un remonta darbi: 

- veikta ēku rekonstrukcija 1.korpusā D ubultu pr. 71, Jūrm alā; 
- veikta telpu pielāgošana invalīdiem  ratiņkrēslos rehabilitācijas nodaļā Dubultu pr. 

71,; 
- veikta ēkas un dzīvojam o telpu sanitāro m ezglu un inţeniertīklu reko nstrukcija 

dienesta viesnīcā N om etņu ielā 24; 
- izstrādāts tehniskais projekts katlu m āju izveidei un vēdināšanas sistēm as 

renovācijai D ubultu pr.71 un D ubultu pr. 59 un uzsākti šo objektu būvdarbi; 
- izstrādāts tehniskais projekts un uzsākti būvdarbi baseina rekonstrukcijai Dubultu 

pr.71; 
- izveidota piem ērota pāreja-uzbrauktuve invalīdiem  ratiņkrēslos, savienojot 

adm inistratīvo korpusu D ubultu pr.71.un rehabilitācijas nodaļu. 
 

Pakalpojum u pieejam ības uzlabošanai E iropas S ociālā fonda ietvaros A ģentūrā tiek 
īstenots projekts „A tbalsta punktu izveide profesionālās rehabilitācijas pasākum u 
nodrošināšanai invalīdiem  L atvijā”, kura ietvaros paredzēts izveidot atbalsta punktu tīklu visā 
L atvijā, katrā reģionā divi, ar centru A ģentūrā, lai nodrošinātu invalīdiem  profesionālās 
piem ērotības un rehabilitācijas iespēju noteikšanu, veicinātu invalīdu profesionālās 
kvalifikācijas ieguvi tuvāk dzīvesvietai, izm antojot m odernas inform ācijas un kom unikāciju 
tehnoloģijas. P rojekts tiks īstenots līdz 31.06.2008. 

Lai pilnveidotu procesu izpildi un uzlabotu inform ācijas sistēm u atbalstu sistēm as 
lietotājiem , pārveidota datortīkla organizatoriskā struktūra, ierīkotas publiski pieejam as darba 
vietas D ubultu pr. 71, kas nodrošina inform ācijas iegūšanu no IN T E R N E T  tīkla resursiem . 
Lai uzlabotu datu pārraides ātrdarbību veikta pāreja no L A T N E T  interneta provaidera uz 
APOLLO provaideri,  papildinātas ar datortehniku datorklases. 

A ģentūrā ir iekārtotas labiekārtotas darba vietas A ģentūras darbiniekiem , 
P ārskata periodā Jūrm alā, D ubultu prosp ektā 71 ir izveidota m ācību viesnīca ar 100 

invalīdiem  pielāgotām  vietām  sociālās un profesionālās rehabilitācijas pakalpojum u veikšanai. 
N o 2006.gada septem bra Jūrm alas profesionālajā vidusskolā ir paredzēts uzsākt īstenot 
izglītības program m u „V iesnīcu serviss-Istabene” un 1 līm eņa profesionālo augstāko 
izglītības program m u „S urdotulks”.  
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K onsultatīvā padom e izvērtēja sociālās un profesionālās rehabilitācijas pakalpojum u 
sniegšanas kārtību, atzinīgi novērtēja aģentūras dalību E iropas S avienības struktūrfondos. 

 
7. P ersonāla izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana 

 
Aģentūra personāla izglītošanas un kvalifikācijas paaugstināšanas jom ā par savu m ērķi 

izvirzījusi ikgadēja m ācību plāna ieviešanu un realizēšanu atbilstoši veicam ajiem  darba/am ata 
pienākum iem . Š ī uzdevum a m ērķis ir, realizējot darbinieku m ācības, paaugstināt viņu 
kvalifikāciju, tādejādi sekm ējot darba kvalitātes un efektivitātes pieaugum u  

2005. gadā Aģentūrā strādāja 272 darbinieki (stāvoklis uz 2005. gada 30. decem bri). 
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2005. gadā Aģentūrā strādāja 112 darbinieki ar augstāko izglītību, t.sk. viens ar doktora 
grādu, 19 –  ar m aģistra grādu, kas sastāda 7%  no kopējā darbinieku skaita, 13 –  bakalaura 
grādu (5% ),  66 –  ar augstāko akadēm isko un augstāko profesionālo izglītību (24% ), 62 
darbinieki ar vidējo speciālo izglītību (23% ), 49 –  ar vidējo izglītību (18% ). 
 2005. gadā 37 darbinieki (12% ) turpināja paaugstināt savu kvalifikāciju, m ācoties 
daţāda profila augstākajās m ācību iestādēs. 
 P am atojoties uz 13.05.2005. M K  noteikum iem  N r. 310 „N ote ikumi par amatu 
klasifikācijas sistēm u un am atu klasificēšanas kārtību valsts pārvaldes iestādēs”, A ģentūrā 
veikta am atu novērtēšana un klasificēšana, uzsākta jaunās darba sistēm as izstrāde. 
  
 2005. gadā Aģentūra uzsākusi sadarbību ar V alsts adm inistrācijas skolu. 
P ārskata periodā daţādus kursus un sem inārus ir apm eklējuši 70 Aģentūras darbinieki-
visvairāk  m edicīnas un pedagoģijas jom ā strādājošie darbinieki. 

Z ināšanu papildināšanai un pieredzes pilnveidošanai un m ācību praksēm  ir izmantotas 
arī kvalifikācijas celšanas iespējas ārvalstīs,  piedaloties pieredzes apm aiņas braucienos, 
sem ināros, m ācību vizītēs, konferencēs –  36 cilvēki piedalījušies pasākum os 11 valstīs, piem . 
V ācijā, S pānijā, A nglijā. Itālijā u.c. 
 

8. Iekšējās kontroles sistēm as pilnveidošan a 
 

L ai nodrošinātu iekšējās kontroles sistēm as izveidi un uzraudzību , izveidota Iekšējā 
audita nodaļa 3 cilvēku sastāvā. A tbilstoši likum došanas prasībām  izstrādāti un apstiprināti 
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iekšējā audita norm atīvie dokum enti: nodaļas reglam ents, „Iekšējā audita kārtība”, audita 
stratēģiskais, ilgterm iņa un gada darbības plāns. V eikta struktūrvienību vadītāju apm ācība, 
sniedzot teorētiskas pam atzināšanas audita un kvalitātes vadības sistēm u darbībai, kas 
nodrošina iekšējās kontroles pilnveidošanu un uzturēšanu.  

 P ārskata periodā Iekšējais audits novērtējis un sniedzis ieteikum us vadībai par 6 audita 
sistēm ām  sekojošās darbības jom ās: Iekšējo norm atīvo aktu izstrādē un ieviešanā, P ersonāla 
vadībā, D arba aizsardzībā, S truktūrvienību darbības vadībā, Lietu un dokumentu pārvaldībā, 
K lientiem  sniegto pakalpojum u adm inistrēšan ā. 

 A udita ieteikum u izpildes rezultātā pilnveidota S IC  adm inistratīvā vadība un iekšējās 
kontroles sistēm a, nodrošināta līdzekļu efektīvāka un m ērķtiecīgāka izm antošana . Veikta SIC 
struktūras aktualizācija un pilnveidošana, optim izēti aģentūras darbinieku resursi, izvērtēta 
darbinieku noslodze. N odrošināta struktūrvienību reglam entu un darbības plānu izstrāde, kā 
arī am atu aprakstu izstrāde un pilnveidošana. S truktūrvienību reglam entos noteiktas prasības 
nodaļu darbības iekšējās kontroles nodrošināšanai. P ilnveidots personāla vadības nodaļas 
darbs un tās darbības iekšējā kontrole. A ktualizētas am atpersonu pilnvaras pārvaldes lēm um u 
pieņem šanas un pārbaudes procesā, nosakot am atpersonu paraksta tiesības uz grām atvedību 
attaisnojošiem  dokum entiem . P ilnveidota darba aizsardzības sistēm a un drošības pasākum i 
izglītojam iem  un darbiniekiem . N odrošināta darbinieku instruēšana darba vietās darba 
aizsardzības jautājum os. P ilnveidota aģentūras lietu un dokum entu pārvaldība. T iek 
pilnveidota sociālās un m edicīniskās rehabilitācijas klientu reģistrācija, pakalpojum u 
uzskaites un atskaišu sistēm a. 

A tskaites periodā auditori veikuši nozīm īgu konsultatīvo darbību  daţādās A ģentūras 
darbības jom ās, kā, piem ēram , personāla vadībā, grām atvedības darbībā, iepirkumu procesa 
nodrošināšanā, līgum u izstrādē un to saistību izpildes kontrolē, A ģentūras darbības plānošanā, 
struktūras veidošanā, reglam entu u.c. iekšējo norm atīvo aktu izstrādē. 
 

9. Ā rējo auditoru pārbaudes un to rezu ltāti 
 

P ārskata periodā ir notikušas divas ārējo auditoru pārbaudes A ģentūrā.  
V iena pārbaude no S ociālo pakalpojum u pārvaldes K ontroles un revīzijas nodaļas par 

valsts budţeta līdzekļu izlietojum u. P ārbaudes būtiskākie secinājum i: A ģentūras 
grām atvedībai jāpilnveido darba organizācija un grām atvedības dokum entācija, jāuzlabo 
budţeta līdzekļu, m ateriālu, rem ontm ateriālu un pārtikas preču uzskaite un izlietojum a 
kontrole.  

 L abklājības m inistrijas Iekšējā audita u n risku pārvaldības departam ents veica 
pārbaudi par EQUAL projektu „Invalīdu nodarbinātības veicināšana”. P ārbaudes būtiskākie 
secinājum i: N odrošināt iekšējos norm atīvos aktos noteikto transporta līdzekļu un sakaru 
pakalpojum u lim itu ievērošanu projektā strādājošiem  darbiniekiem , precizēt projekta līdzekļu 
izm aksu sadalījum u pa izdevum u veidiem , pastiprināt kontroli par līdzekļu izlietojum u 
atbilstību noteiktajiem  m ērķiem . 
 

10. A ģentūras sniegto publisko pakalpoju m u  izcenoju m i 
 
 A ģentūrai, atbilstoši P ublisko aģentūru likum a 6.pantam , ir tiesības sniegt publiskos 
pakalpojum us. P ārskata periodā bija uzsākti aprēķini un apstiprināti publisko pakalpojum u 
izcenojumi  A ģentūras sniegtajiem  pakalpojumiem: 

 P rofesionālās rehabilitācijas pakalpojum i: 
- profesionālā  tālākizglītība; 
- profesionālās izglītības program m as vidusskolā un koledţā. 

 S ociālās un m edicīniskās rehabilitācijas pakalpojum i; 
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 Autom ašīnu pielāgošana un pārbūve invalīdu vajadzībām ; 
 V iesu izm itināšanas pakalpojum i; 
 Ē dināšanas pakalpojum i; 
 Telpu nomas pakalpojumi; 
 P ārējie pakalpojum i . 

Maksas pakalpojum i tika sniegti kopā par 503955 L s, tajā skaitā lielāko daļu –  45% 
vai 227415.93 L s sastādīja ieņēm um i par sociālās rehabilitācijas kursa (21 diena) 
izm antošanu. Ieņēm um i no m ācību m aksas sastādīja 142289.03 L s vai 28,2%  no kopējiem  
sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 
 

11. F inansēju m s un tā izlietoju m s 
 

  2005.gadā  A ģentūra veica valsts pasūtījum u program m as „V alsts sociālie 
pakalpojum i”  apakšprogram m as ”V /A  „S ociālā integrācijas centra” adm inistrēšana” un 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojum u nodrošināšana” izpildi.  
A pakšprogram m as realizācijai tika plānoti   2 263 310 Ls, tajā skaitā: 

 - dotācija no  vispārējiem  ieņēm um iem -   1 730 935 Ls,  

 - pašu ieņēm um i- 532 375 Ls . 

R ādītāji 
A pstiprināts 
liku m ā gadam  

(Ls) 

P ārskata perioda 
izpilde (Ls) 

I.Ieņēm u m i kopā /1.+ 2./t.sk. 2 263 310      2 234 890 

1. D otācija no vispārējiem  ieņēm u m iem  1 730 935 1 730 935 

2. Ieņēm u m i par budžeta iestāžu sniegtajiem  m aksas 
pakalpoju m iem  u n citi pašu ieņēm u m i 532 375 503 955 

II .Izdevu m i kopā /1.+ 2./ 2 263 310 2 256 086 

1.U zturēšanas izdevu m i/1./ 2 059 456 2 052 232 

1.1. K ārtējie izdevu m i kopā, t.sk. 2 054 456 2 049 250 

Atalgojumi 865 750 860 817 

V alsts sociālās apdrošināšan as obligātās iem aksas 178 531 179 227 

K om andēju m u u n dienesta braucienu izdevu m i 20 606 20 712 

Pakalpojumu apmaksa 455 803 439 675 

M ateriālu /izņem ot ēku u n b ūvju kapitālajam  rem ontam  
paredzētos m ateriālu s/ , energoresursu, ūdens u n 
inventāra vērtībā līdz 50 Ls par vienību iegāde 

529 376 544 340 

G rām atu un žurnālu iegāde 335 335 

1.3. Subsīdijas un dotācijas 5 000 2 982 

2. Izdevu m i kapitālieguldīju m iem / 2./- kopā  

 
203 854 203 854 

K ustam ie īpašu m i / virs 50 Ls/, t.sk.: 13 114 13 616 

   D atori un skaitļošanas teh nika  3 723 3 723 

   M edicīniskā un laboratorijas iekārta  43 43 

   Kancelejas m ēbeles un telp u iekārta  1 603 1 603 

   P ārējie kustam ie īpašu m i 7 745 8 247 
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Intelektuālie īpašu m i 12 533 12 533 

K apitālais rem onts 178 207 177 705 

N audas līdzekļu atliku m s perioda beigās 25 025 3 829 

   

 Ieņēm um u faktiskā izpilde  2005. gadā tik a veikta 98,7 %  apm ērā pret plānoto  - (plāns-  
2 263 310  Ls , fakts – 2 234 890 L s ).2005.gadā netika veikti plānotie pašu  ieņēm um i no 
m aksas pakalpojum u sniegšanas 28  420 L s apm ērā, sakarā ar to, ka pārskata periodā rem onta 
darbu dēļ aizkavējās sociālās rehabilitācijas telpu labiekārtošana ( D ubultu prospektā 71, I 
korpusā ) pakalpojum u sniegšanai.  Izdevum i veikti  99,7 %  apm ērā ( plāns  - 2 263 310 Ls, 
fakts -  2 256 086 Ls) 

 
  P rogram m as „V alsts sociālie p ak alp oju m i” ap ak šp rogram m as „A p rū p e sociālās 
ap rū p es u n  sociālās reh ab ilitācijas in stitū cijās” realizācijai izdevum i 2005. gadā  tika 
plānoti  83 400  L s apm ērā. A pakšprogram m as izdevumi tika  paredzēti D ienas centra –  
personu ar garīga rakstura traucējum iem  uzturēšanai.  Izdevum u plāns izpildīts 100 % 
apm ērā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005.gadā E iropas sociālā fonda aktivitāšu izdevum i: 

R ādītāji 
A pstiprināts 
liku m ā gadam  

(Ls) 

Izpild īts 
pārskata 

periodā (L s) 

I.Ieņēm u m i kopā /1.+ 2./t.sk. 83 400 83 400 

1. D otācija no vispārējiem  ieņēm u m iem  0 0 

2. Ieņēm u m i par budžeta iestāžu sniegtajiem  m aksas 
pakalpoju m iem  u n citi pašu ieņēm u mi 83 400 83 400 

II .Izdevu m i kopā /1.+ 2./ 83 400 83 400 

1.U zturēšanas izdevu m i/1./ 83 400 83 400 

1.1. K ārtējie izdevu m i kopā, t.sk. 83 400 83 400 

 

Atalgojumi 
38 652 38 652 

V alsts sociālās apdrošināšan as obligātās iem aksas 9 307 9 164 

K om andēju m u u n dienesta braucienu izdevumi 4 0 

Pakalpojumu apmaksa 8 311 8 310 

M ateriālu /izņem ot ēku u n b ūvju kapitālajam  rem ontam  
paredzētos m ateriālu s/ , energoresursu, ūdens u n inventāra 

vērtībā līdz 50 ls par vienību iegāde 
26 926 27 074 

G rām atu un žurnālu iegāde 200 200 
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3.3.5.1. „P rofesionālās rehabilitācijas program m u iev iešana un attīstība”  

- realizācijai plānotie izdevum i 45  606 L s apm ērā, faktiski izpildīti 7  581 ls apm ērā 
jeb  16,6 %  , jo 2005. g. aizkavējās  līgum u noslēgšana  par projektu realizāciju. 
A ktivitātes ietvaros uzsākta 2 projektu realizācija 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.3.5. “ A lternatīvo sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojum u attīstība”  

plānotie izdevum i 31 182 L s apm ērā, faktiski izpildīti 9 472 ls apm ērā jeb  30,4 %  , jo 2005. 
g. aizkavējās  līgum u noslēgšana  par projektu realizāciju. A ktivitātes ietvaros uzsākta 1 
projekta realizācija. 

 2005. gadā E iropas K opienas iniciatīvai “E Q U A L ” plānotie  izdevum i 315  404 L s apm ērā, 
faktiski izpildīti 315  404 L s apm ērā. Izdevum u plāns izpildīts 100 %  apm ērā. 

 

 

 

R ādītāji 
A pstiprināts 
liku m ā gadam  

(Ls) 

Izpild īts 
pārskata 

periodā (L s) 

I.Ieņēm u m i kopā /1.+ 2./t.sk. 45 606 45 606 

1. D otācija no vispārējiem  ieņēm u m iem  45 606 45 606 

2. Ieņēm u m i par budžeta iestāžu sniegtajiem  m aksas 
pakalpoju m iem  u n citi pašu ieņēm u m i   

II .Izdevu m i   kopā /1.+ 2./ 45 606 7 581 

1.U zturēšanas izdevu m i  45 606 7 581 

1.3. Subsīdijas un dotācijas 45 606 7 581 

R ādītāji 
A pstiprināts 
liku m ā gadam  

(Ls) 

Izpild īts 
pārskata 

periodā (L s) 

I.Ieņēm u m i kopā /1.+ 2./t.sk. 315 404 315 404 

1. D otācija no vispārējiem  ieņēm u m iem  315 404 315 404 

2. Ieņēm u m i par budžeta iestāžu sniegtajiem  m aksas 
pakalpoju m iem  u n citi pašu ieņēm u m i   

II .Izdevu m i kopā /1.+ 2./ 315 404 315 404 

1.Uzturēšanas izdevu m i/1./ 315 404 315 404 

1.1. K ārtējie izdevu m i kopā, t.sk. 315 404 315 404 

Atalgojumi 188 645 188 645 

V alsts sociālās apdrošināšan as obligātās iem aksas 45 443 39 307 

K om andēju m u u n dienesta braucienu izdevu m i 36 608 36 158 

Pakalpojumu apmaksa 37 409 43 260 

M ateriālu /izņem ot ēku u n b ūvju kapitālajam  rem ontam  
paredzētos m ateriālu s/ , energoresursu, ūdens u n inventāra 

6 959 7 334 
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 2005.gada ieņēm um i un izdevum i citu E S F  projektu realizācijā /ĪU M  –  S abiedrības  

Integrācijas fonds/ir sekojoši/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V alsts aģentūras līdzdalība E iropas K opienas iniciatīvas E Q U A L   program m as  projektā  
„K lusās rokas” ar N edzirdīgo savienību   izpildīts par 8010 Ls. 

12. P rognozes un plāni nākam ajam  darbības gadam  

N āk am ajā p ārsk ata p eriod ā tiks veikti p asāk u m i (ak tivitātes) šād u  d arb īb as 
rezu ltātu  sasn iegšan ai: 

- iedzīvotāju inform ētības līm eņa paaugstināšana jautājum os par iespējām  saņem t 
A ģentūras profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojum us; 

- jaunu profesionālās izglītības program m u izstrādāšana un ieviešana; 

- vides uzlabošana profesionālo un sociālo pakalpojum u saņem šanai ( telpu 
pielāgošana personām  ar kustību traucējum iem , rem onta darbi dzīvojam ā korpusā); 

- A ģentūras darbības un resursu optim izācija; 

- kvalitatīvu un ētikas norm ām  atbilstošu pakalpojum u sniegšana. 

R esu rsu   izm an tošan as p lān otie p asāku m i: 

vērtībā līdz 50 ls par vienību iegāde 

G rām atu un žurnālu iegāde 700 700 

R ādītāji 
A pstiprināts 
liku m ā gadam  

(Ls) 

Izpild īts 
pārskata 

periodā (L s) 

I.Ieņēm u m i kopā ,t.sk. 91197 95170 

1. C iti ieņēm u m iem  91197 95170 

II .Izdevu m i kopā /1.+ 2./ 91197 99207 

1.U zturēšanas izdevu m i/1./ 73272 81282 

 

1.1. K ārtējie izdevu m i kopā, t.sk. 
73272 81282 

Atalgojumi 37007 37007 

V alsts sociālās apdrošināšan as obligātās iem aksas 0 5731 

K om andēju m u u n dienesta braucienu izdevu m i 48 48 

Pakalpojumu apmaksa 28239 31404 

M ateriālu /izņem ot ēku u n b ūvju kapitālajam  rem ontam  
paredzētos m ateriālu s/ , energoresursu, ūdens u n inventāra 

vērtībā līdz 50 ls par vienību iegāde 
7978 7092 

1.2. Izdevu m i kap itālieguldīju m iem  17925 17925 
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- esošās situācijas sniegto pakalpojum u izvērtēšana, pilnveidošana, klientu vēlm ju 
izzināšana, 

-  publisko pakalpojum u cenu apstiprināšana,  

- pakalpojum u organizēšana atbilstoši plānā noteiktajām  prioritātēm , plānoto pasākum u 
laika grafikam un pieejamiem  finanšu resursiem , 

- jaunu darba m etoţu izstrāde, ieviešana un attīstīšana ar m ērķi nodrošināt pakalpojum u 
racionālu sniegšanu un finanšu līdzekļu efektīvu izm antošanu, 

- darba izpildes organizēšanas pilnveidošana, darba rezultātu, saim nieciskās darbības un 
finanšu plūsm as analīze, kontrole un izvērtēšana, 

- turpināt uzsāktos rem onta darbus D ubultu pr. 71  telpu pielāgošanai profesionālās un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojum u saņem šanai. 

2006.gadā aģentūra plāno  pilnveidot un pārskatīt publisko pakalpojum u cenas sakarā 
ar augsto inflācijas līm eni valstī un straujām   cenu izm aiņām  gan pārtikas precēm , 
m ateriāliem , m edikam entiem , degvielai un daţādiem  saņem to pakalpojum u  veidiem  (ūdens, 
apkure, elektroenerģija u.c.). 

 

Direktore                                                                              R.Simsone 
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